
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 от 14.10.2016                                                                                                       №947

г.Абинск
 
 

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Абинский район

«Развитие культуры» на 2017-2020 годы
 
 

В целях реализации Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных  программ  муниципального 
образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Абинский район  от 29 ноября  2013года №  2203, статьей  66  устава 
муниципального образования Абинский  район   администрация   муниципального   образования  Абинский район п о с т а н о в л я е т:
            1.    Утвердить муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020  годы согласно приложению. 

2.      Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.
        3.        Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

 
 

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                                  Е.И.Холошина
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                           

к муниципальной программе
«Развитие культуры» на 2017-2020 годы

 
 

ПОДПРОГРАММА
«Развитие сети, содержание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры

администрации муниципального образования
 Абинский район»

 
 

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Развитие сети, содержание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации муниципального образования Абинский район» на 2017 – 2020 годы

 
 

Наименование подпрограммы « Р азвитие с е т и , содержание и
у к р е п л е н и е материально-технической
б а з ы у ч р е ж д е н и й культуры и
о б р а з о в а т е л ь н ы х учреждений,
п о д в е д о м с т в е н н ы х управлению
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский
район» (далее – подпрограмма)

   
Координатор подпрограммы у п р а в л е н и е культуры

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

   
Иные исполнители отдельных

мероприятий подпрограммы
у ч р е ж д е н и я культуры и

о б р а з о в а т е л ь н ы е учреждения,
п о д в е д о м с т в е н н ы е управлению
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский
район

   
Ведомственные целевые

программы
не предусмотрено

   
Цель подпрограммы улучшение качества деятельности

у чр е жде н и й культуры и качества
п р о ц е с с а о б у ч е н и я детей в
о б р а з о в а т е л ь н ы х учреждениях,
п о д в е д о м с т в е н н ы х управлению
культуры

   
Задачи подпрограммы  

 
 
 

р а зв и т и е с е т и , содержан и е и
у к р е п л е н и е материально-технической
базы учреждений культуры, искусства;

п о в ы ш е н и е безопасности
посетителей и работников учреждений
культуры путём приведения зданий в
пожаробезопасное состояние;

 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Перечень целевых показателей
подпрограммы

 
 
 
 
 

м а т е р и а л ь н о - т е хн и ч е с ко е и
финансовое обеспечение деятельности
управления культуры администрации
муниципального образования Абинский
район (количество организаций);

к о л и ч е с т в о учреждений,
получающих субсидию для реализации
дополнительных общеобразовательных
п рограмм художественно-эстетической
н а п р а в л е н н о с т и ; д л я реализации
д о п о л н и т е л ь н ы х предпрофессио-
нальных общеобразовательных программ
в области искусств;

к о л и ч е с т в о финансируемых
муниципальных казённых учреждений,
п о д в е д о м с т в е н н ы х управлению
культуры;

к о л и ч е с т в о финансируемых
межпоселенческих библиотек;

ко л и ч е с т в о отремонтированных
объектов муниципальных учреждений
культуры;

к о л и ч е с т в о приобретённого
оборудования, мебели;

к о л и ч е с т в о приобретённых
музыкальных инструментов;

к о л и ч е с т в о приобретённых
сценических костюмов, обуви;

к о л и ч е с т в о учреждений,
получающих субсидию д л я публичного
представления музейных предметов и
коллекций

Э т а п ы и сроки реализации
подпрограммы

 подпрограмма реализуется в один
этап в период с 2017-2020 годы

   
О б ъ ё м ы бюджетных

ассигнований  подпрограммы
 всего средств местного бюджета - 

351 266,1 тысяч рублей, в том числе
по годам:

2017 год – 112 066,3 тысяч рублей;
2018 год – 119 599,9 тысяч рублей;
2019 год – 119 599,9 тысяч рублей;
2020 год – 0 тысяч рублей

 
К о н т р о л ь за выполнением

подпрограммы

 
администрация муниципального

образования Абинский район;
 Совет муниципального образования                                Абинский район

 
 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
 
         Настоящая подпрограмма разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах                                                                       
организации местного самоуправления      в Российской Федерации».

Учреждения культуры (МБУ «Музей Абинского района», МКУ «РОМЦК», МКУ «ЦБ управления культуры») и образовательные учреждения (МБУДО «ДМШ  г.Абинска»,  МБУДО  «ДМШ  п.Ахтырского»,  МБУДО «ДШИ ст. Холмской», МБУДО «ДШИ ст.Фёдоровской», МБУДО «ДХШ г.Абинска»), подведомственные управлению культуры администрации муниципального образования Абинский район осуществляют свою деятельность в соответствии с перечнем муниципальных услуг, оказываемых подведомственными управлению культуры муниципальными учреждениями, в качестве основных видов деятельности, утверждённым постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 10 декабря 2010 года № 4429.
Государственная образовательная политика в сфере культуры реализуется через сеть образовательных учреждений, где обучается более 1723 учащихся или школьников района в возрасте от 4 до 18 лет. 
В 2015 году учащиеся и преподаватели образовательных учреждений приняли участие в 148 краевых, Всероссийских, Международных конкурсах исполнительского мастерства. Дипломантами и лауреатами стали 283 участника.

         Образовательные учреждения, подведомственные управлению культуры администрации муниципального образования Абинский район,  прежде всего, обеспечивают возможность
раннего выявления таланта и создают благоприятные условия для его профессионального становления, а также выполняют функции художественно-эстетического просвещения.
         На базе учреждений района проводятся краевые мастер-классы, открытые уроки, методические конференции.

Модернизация системы деятельности учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации муниципального образования Абинский район осложняется состоянием материально-технической базы, что влечёт за собой  ряд нерешенных проблем.
Образовательные учреждения, подведомственные управлению культуры нуждаются, как в текущем, так и в капитальных ремонтах зданий и отдельных помещений.
Чтобы соответствовать требованиям пожарной безопасности МБОУ ДОД «ДМШ г.Абинска» необходимо устройство пожарной лестницы и ремонт подвальных помещений, а МБОУ

ДОД «ДШИ ст.Холмской» - замена пола и дверных блоков.
Муниципальное учреждение «Музей Абинского района», в состав которого входят отделы: музей «Казачье подворье» в ст. Эриванской, «Музей» в ст. Мингрельской - активно

занимается собирательской, фондовой, научно-исследовательской, просветительской деятельностью.
В 2016 году в основные фонды музея поступило   183   экспоната. Основной  и научно – вспомогательный фонд  составляют 26 891 экспонат. Для хранения экспонатов необходимы

определённые условия, приобретение экспозиционных витрин, кофров для их перевозки и транспортировки.
В программе деятельности музея большое внимание уделяется изучению природы, истории Абинского района, его сегодняшнего дня.
Ежегодно музей посещают более шести тысяч человек.
Казачье подворье в станице Эриванской требует постоянного ремонта.
Библиотечное обслуживание населения Абинского района осуществляют 24 библиотеки городских и сельских поселений, три из которых – специализированные детские библиотеки.

Из общей численности муниципальных библиотек 23 библиотеки - самостоятельные юридические лица или являются филиалами библиотечных учреждений юридических лиц и одна
библиотека является структурным подразделением культурно-досугового центра.
         Без поддержки бюджета района неудовлетворительное состояние материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации муниципального образования Абинский район может препятствовать осуществлению деятельности учреждений культуры, образовательному процессу
развивающих методов и педагогических технологий, направленных на вовлечение  учащихся  в коллективное творчество, раскрытие их творческого потенциала, разработку новых
образовательных программ, отвечающих современным требованиям педагогики и психологии.
         Решение вышеперечисленных проблем возможно при использовании программно-целевого метода.
        

 
 
 
 

Раздел 2. Цели, задачи и  этапы реализации подпрограммы
 

         Цель подпрограммы - улучшение качества деятельности учреждений культуры и качества процесса обучения детей в образовательных учреждениях, подведомственных управлению
культуры.
         Основные задачи подпрограммы:
         -  развитие сети, содержание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры;
         -  повышение безопасности посетителей и работников учреждений культуры путём приведения зданий в пожаробезопасное состояние.
             Подпрограмма реализуется в один этап в период с 2017-2020 годы.                               

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

к муниципальной программе
«Развитие культуры»  на 2017-2020 годы

 
 

ПОДПРОГРАММА
«Кадровое обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования

Абинский район»
 

ПАСПОРТ
подпрограммы «Кадровое обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования Абинский район»

на 2017-2020 годы
 
 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Наименование подпрограммы  « К а д р о в о е обеспечение
у ч р е ж д е н и й культуры и
дополнительного образования детей в
с ф е р е к у л ь т у р ы муниципального
образования Абинский район» (далее –
подпрограмма)

   
Координатор подпрограммы  у п р а в л е н и е культуры

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

   
Иные исполнители отдельных

мероприятий подпрограммы
 у ч р е ж д е н и я культуры и

о б р а з о в а т е л ь н ы е учреждения,
п о д в е д о м с т в е н н ы е управлению
к у л ь т у р ы администрации
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район

   
Ведомственные целевые

программы
 не предусмотрено

   
Цель подпрограммы  сохранение и подготовка кадров

в учреждениях культуры и искусства
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район;

   
Задача подпрограммы  создание благоприятных условий

для повышения качественного уровня
кадрового потенциала, творческого и
технологического совершенствования
профессионального мастерства путём 
предоставления д е н е ж н ы х выплат
стимулирующего характера отдельным
категориям работников  учреждений
культуры и учреждений
дополнительного образования детей в
сфере культуры

   
Перечень целевых показателей

подпрограммы
 чи сло в ыплат стимулирующего

характера отдельным категориям
работников  учреждений культуры;

чи сло в ыплат стимулирующего
характера отдельным категориям
работников  учреждений
дополнительного образования детей в
сфере культуры;

к о л и ч е с т в о граждан,   
зак лючи в ш и х договор о целевом
обучении

в п е р и од обучения, которым
 предоставлена м е р а социальной
поддержки

 
Этапы и сроки реализации

подпрограммы

  
подпрограмма реали зует ся в

один этап в период с 2017-2020 годы
   

Объёмы бюджетных
ассигнований  подпрограммы

 всего средств местного бюджета
- 

8 929,6 т ыс яч рублей, в том
числе по годам:

2017  год – 8 929,6 тысяч рублей;
2018  год – 0 тысяч рублей;
2019 год –  0 тысяч рублей;
2020 год – 0 тысяч рублей
 

Контроль за выполнением
подпрограммы

 администрация муниципального
образования Абинский район;

С о в е т муниципального
образования Абинский район

 
1.      Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

 
         Одной из главных проблем отрасли культуры муниципального образования Абинский район является кадровое обеспечение учреждений культуры, искусства и кинематографии.
         Проводимая в Краснодарском крае широкомасштабная модернизация  всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры,
направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг.
         В этой связи в разряд первоочередных выдвинуты задачи сохранения  кадрового потенциала учреждений отрасли культуры, создание благоприятных условий для повышения
качественного уровня, творческого и технологического совершенствования профессионального мастерства работников сферы культуры.
       Низкий социальный статус работника данной сферы в силу существующего уровня оплаты труда (средняя заработная плата работников культуры муниципального образования
Абинский район составляет 17151 рубль) и ограниченного набора социальных льгот не позволяет считать данную профессию престижной.
        В отрасли культуры наблюдается старение кадров.  В учреждениях дополнительного образования 40% преподавателей - старше 50 лет. В клубной отрасли – 46% в возрасте от 50 лет и
старше.
            Соответственно, невелик процент молодых специалистов. Так, в учреждениях дополнительного образования всего 15% преподавателей возрастом до 30 лет; в клубной отрасли из
125 специалистов  - 20 человек возрастом до 30 лет; из 49 библиотечных работников возрастом до 30 лет всего 5 человек.
         Отсутствует практика целевого обучения кадров за счёт местного бюджета. Для молодых специалистов не выделяется муниципальное жильё, которое могло бы стать для таковых
хорошим стимулом.
         Дальнейшее отсутствие единого системного подхода к решению кадрового обеспечения сферы культуры неизбежно приведёт к следующим последствиям:
         -        снижению эффективности муниципального управления в отрасли культуры из-за нехватки подготовленных специалистов;
         -        трудностям с формированием необходимого кадрового резерва руководителей органов и учреждений культуры на муниципальном уровне;
         -        уменьшению количества работников культуры, ежегодно проходящих обучение на курсах повышения квалификации.
         Решение вышеуказанных проблем возможно при использовании программно-целевого метода.      
        

Раздел 2. Цели, задачи и этапы реализации подпрограммы
         Цель подпрограммы: 
         -        сохранение и подготовка кадров в учреждениях культуры и искусства муниципального образования Абинский район.
         Задачи подпрограммы:
         - создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала, творческого и технологического совершенствования профессионального мастерства
путём  предоставления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников  учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере
культуры
         Подпрограмма реализуется в один этап в период с 2017-2020 годы.

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы
 

№ п/п Наименование мероприятия Источники
финанси-рования

Объём
финанси-

рования, всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам:  Непосредственный результат
реализации мероприятия

Муниципальный заказчик мероприятия,
ответственный за выполнение мероприятия,

получатель субсидий, исполнитель2017
год

2018
год

2019
год

 

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 
 
 
 
 
 

Предоставление денежных выплат
стимулирующего характера отдельным

категориям
работников учреждений культуры

местный бюджет 609,3
 
 
 
 
 

609,3
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 

-
 

-
 
 
 
 
 

сохранение  кадрового
потенциала в учреждениях

отрасли культуры
(13 работников)

 получатели субсидий - бюджетные
учреждения,

ответственный за выполнение мероприятий -
управление культуры администрации

муниципального образования Абинский
район 

2
 
 
 
 
 
 

Предоставление денежных выплат
стимулирующего характера отдельным

категориям
работников учреждений

дополнительного образования в сфере
культуры

местный бюджет
 
 
 
 
 
 

8296,3
 
 
 
 
 
 
 

8296,3
 
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 
 

сохранение  кадрового
потенциала в учреждениях

отрасли культуры
(177 работников)

получатели субсидий - бюджетные
учреждения,

ответственный за выполнение мероприятий -
управление культуры администрации

муниципального образования Абинский
район 

3 Предоставление мер социальной
поддержки, предоставляемых гражданам,

заключившим договор о целевом
 обучении

 в период обучения
 

местный бюджет
 

24,0
 
 
 
 

24,0
 
 
 
 

-
 
 
 

- - подготовка кадрового
потенциала

 

ответственный за выполнение мероприятий
- управление культуры администрации

муниципального образования Абинский
район 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 Осуществление отдельных

государственных полномочий по
предоставлению мер социальной

поддержки в виде компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопление и

освещение педагогическим работникам
муниципальных образовательных
организаций, расположенных на
территории Краснодарского края,

проживающим и работающим в сельской
местности, рабочих посёлках (посёлках

городского типа)

краевой бюджет - - - - - социальная поддержка
педагогических работников

 

бюджетные учреждения – получатели
субсидий, ответственный за выполнение

мероприятия - управление культуры
администрации муниципального образования

Абинский район
 

 ИТОГО:  8929,6 8929,6 - - -   

 
 

 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
 

         Общий объем финансирования подпрограммы  - 8 929,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
           2017 год – 8 929,6  тысяч рублей;
           2018 год –  0  тысяч рублей;

2019 год -   0  тысяч рублей;
2020 год –  0  тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со

спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы

Цели, задачи и показатели Ед.
изм.

Значение показателей
2017
год

2018
 год

2019
год

 

2020
год

1 2 3 4 5 6
Кадровое обеспечение учреждений культуры и
дополнительного образования детей в сфере

культуры муниципального образования Абинский
район

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Цель: сохранение и подготовка кадров в
учреждениях культуры и искусства

муниципального образования Абинский район

     

Задача: создание благоприятных условий для
повышения качественного уровня кадрового
потенциала, творческого и технологического

совершенствования профессионального
мастерства п у т ё м предоставления денежных
выплат
стимулирующего характера отдельным категориям
работников учреждений культуры и учреждений

дополнительного образования детей в сфере
культуры

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

Целевой показатель (индикатор):
число выплат стимулирующего характера

отдельным категориям работников  учреждений
культуры

чел. 13 - - -

Целевой показатель (индикатор):
число выплат стимулирующего характера

отдельным категориям работников  учреждений
дополнительного образования

детей в сфере культуры

чел. 177 - - -

Целевой показатель (индикатор):
количество граждан,    заключивших договор о

целевом обучении
в период обучения, которым  предоставлена мера

социальной поддержки

чел. 2 - - -

Раздел 6. Механизм реализации подпрограммы
 

 Координатор подпрограммы в процессе ее реализации:
-      организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
-      представляет координатору муниципальной программы отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности

муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации муниципальной программы;
-      осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

-        формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий;
-        несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.

         Контроль за ходом выполнения подпрограммы, эффективным и целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией муниципального образования Абинский
район.

 
 

Исполняющий обязанности
начальника управления культуры                                                            А.В.Варачева

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 

к муниципальной программе
«Развитие культуры» на 2017-2020 годы

 
 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



ПОДПРОГРАММА
«Одаренные дети учреждений дополнительного

образования в сфере культуры»
 

ПАСПОРТ
подпрограммы «Одаренные дети учреждений дополнительного

образования в сфере культуры»
на 2017 – 2020 годы

 
 

Наименование подпрограммы  « Одаренные д е т и учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры» (далее – подпрограмма)

   
Координатор подпрограммы  у п р а в л е н и е культуры

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

   
Иные исполнители отдельных

мероприятий подпрограммы
 у ч р е ж д е н и я дополнительного

о б р а з о в а н и я , подведомственные
управлению культуры администрации
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район

   
Ведомственные целевые

программы
 не предусмотрено

   
Цель подпрограммы  поддержка одаренных учащихся

у ч р е ж д е н и й дополнительного
образования в сфере культуры;

   
Задача подпрограммы  присуждение ежегодных стипендий

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
о б р а з о в а н и я А б и н с к и й район
од а р е н н ы м у ч а щ и м с я учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры

   
Перечень целевых показателей

подпрограммы
 ч и с л о у ч а щ и хс я учреждений

дополнительного образования в сфере
культуры, ежегодно

удостоенных стипендии
а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

 
Этапы и сроки реализации

подпрограммы
 подпрограмма реали зует ся в

один этап в период с 2017-2020 годы

   
Объёмы бюджетных

ассигнований  подпрограммы
 всего средств местного бюджета

-  81,0 тысяч рублей, в том числе по
годам:

2017 год – 81,0 тысяч рублей;
2018 год – 0 тысяч рублей;
2019 год – 0 тысяч рублей;
2020 год – 0 тысяч рублей

   
Контроль за выполнением

подпрограммы
 администрация муниципального

образования Абинский район;
С о в е т муниципального

образования Абинский район
 

 
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

 
Настоящая подпрограмма «Одаренные дети учреждений дополнительного

образования в сфере культуры» на 2017-2020 годы разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 2 июня 2006 года № 1035-КЗ «О поддержке одаренных детей в Краснодарском крае», является основным
программным  документом для решения  проблем по развитию культуры и искусства, поддержке одаренных учащихся учреждений дополнительного образования в сфере культуры.
         Государственная образовательная политика в сфере культуры реализуется через сеть образовательных учреждений, в состав которых входят 5 учреждений дополнительного
образования в сфере культуры (далее – учреждения дополнительного образования), где обучается 1 723 учащихся на 26 отделениях в возрасте от 4 до 18 лет.
         Учащиеся учреждений дополнительного образования ежегодно принимают участие в районных, краевых и региональных, всероссийских конкурсах и фестивалях.
         В 2016 году  учащиеся и  детские коллективы приняли участие в 149 различных краевых, Всероссийских и международных конкурсах исполнительского мастерства. Лауреатских
званий и дипломов удостоены 280 учащихся и творческих коллективов.
         Наряду с положительными аспектами существует и ряд проблем в сфере занятости дополнительным образованием детей и подростков.
         В век технического прогресса у подрастающего поколения невелик интерес к занятиям творчеством. Зачастую талантливые дети не стремятся развивать свой талант в стенах
учреждений дополнительного образования.
         И наоборот, не у всех творчески талантливых детей есть материальная возможность посещать данные учреждения.
         Решение вышеуказанных проблем возможно при использовании программно-целевого метода.      
 

Раздел 2. Цели, задачи и  этапы реализации подпрограммы
 

         Цель подпрограммы -  поддержка одаренных учащихся учреждений дополнительного образования в сфере культуры.
Задача подпрограммы:

         -        присуждение ежегодных стипендий администрации муниципального образования Абинский район   одаренным учащимся учреждений дополнительного образования в сфере
культуры.
         Подпрограмма реализуется в один этап в период с 2017-2020 годы.

4
Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№

п/п
Наименование

мероприятия
Источники

финанси-рования
Объём

финансиро-
вания, всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам:

2017
год

 

2018
год

 

2019
год

 

2020
год

 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Присуждение

стипендий
администрации
муниципального

образования
Абинский район 

одаренным учащимся
учреждений

дополнительного
образования в сфере

культуры

местный
бюджет

81,0
 

81,0
 

-

 

-
 

-
 

 ИТОГО:  81,0 81,0 - - -

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
 

         Общий объем финансирования подпрограммы  - 81,0 тысяча рублей, в том числе по годам:
           2017 год – 81,0  тысяча рублей;
           2018 год – 0  тысяч рублей;

 2019 год -  0  тысяч рублей;
 2020 год – 0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со

спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы

 
Цели, задачи и показатели Единица

измерения
Значение показателей

2017
год

2018
год

 

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6
Одарённые дети учреждений

дополнительного образования в сфере
культуры

 
 

   
 

 
 

Цель: поддержка одаренных учащихся
учреждений дополнительного
образования в сфере культуры

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

Задача: присуждение ежегодных
стипендий администрации

муниципального образования Абинский
район одаренным учащимся

учреждений дополнительного
образования в сфере культуры

     

Целевой показатель (индикатор):
ч и с л о у ч а щ и х с я учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры, ежегодно
удостоенных стипендии
а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

человек 30 - - -

 
Раздел 6. Механизм реализации подпрограммы

 
Координатор подпрограммы в процессе ее реализации:

-      организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
-      представляет координатору муниципальной программы отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности

муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации муниципальной программы;
-      осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

-        формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий;
-        несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.

         Контроль за ходом выполнения подпрограммы, эффективным и целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией муниципального образования Абинский
район».
 
 
Исполняющий обязанности
начальника  управления культуры                                                        А.В.Варачева
 
 

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

2020
год

9 10
Материальная

поддержка и создание
условий для творческого

развития одаренных
учащихся учреждений

дополнительного
образования

Бюджетные 
учреждения – получатели

субсидий,
управление

культуры администрации
муниципального

образования Абинский
район – ответственный
выполнение мероприятия

  

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
   
 
 
 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2),
часть 2

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(3), часть 1
Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

 
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро-

вания

Объем
финансиро-

вания,
всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

 2017
год

2018
 год

2019
 год

2020
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Материально-

техническое и
финансовое
обеспечение
деятельности
управления культуры
администрации
муниципального
образования
Абинский район

местный
бюджет

3863,7 1287,9 1287,9 1287,9 - повышение
эффективности
управления
учреждениями
культуры по 
предоставлению
ими
качественных
услуг  населению
Абинского
района

 

2 Предоставление
субсидий
муниципальным
бюджетным
учреждениям
дополнительного
образования,
подведомственным
управлению культуры
администрации
муниципального
образования Абинский

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
 
 

298270,8
 
 
 
 
 
 
 
 
 

93573,0 102348,9 102348,9 - выполнение
муниципального
задания на 100%

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 район для реализации

дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ; реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

       

3 Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципальных
казённых учреждений,
подведомственных
управлению
культуры
администрации
муниципального
образования
Абинский район

местный
бюджет

21933,7 7044,3 7444,7 7444,7 - введение
бюджетного
учёта и
отчётности в
муниципальных
учреждениях в
сфере культуры.
оказание
бесплатных
услуг,
организационно-
методического
руководства
учреждениями в
сфере культуры

4 Предоставление
субсидий
муниципальному
бюджетному
учреждению
«Музей Абинского
района» для
публичного
представления
музейных

местный
бюджет

16689,6 5213,0 5738,3 5738,3 - выполнение
муниципального
задания на 100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 предметов и коллекций        

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



5 Предоставление
субсидий
муниципальному
бюджетному
учреждению «Абинская
межпоселенческая
библиотека» для
библиотечного
обслуживания
населения Абинского
района

местный
бюджет

8340,3 2780,1 2780,1 2780,1 - выполнение
муниципального
задания на 100%

6 Капитальный ремонт
здания МБУДО
«ДМШ г.Абинска»
(ремонт подвала
здания)

местный
бюджет
 

 

587,2
 

587,2
 
 

- - - обеспечение
учащихся и
преподавателей
безопасными
условиями
пребывания в
МБУДО «ДМШ
г.Абинска»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Капитальный ремонт

здания отдела музея
«Казачье
подворье» МБУ
«Музей Абинского
района» в
ст.Эриванской

местный
бюджет

 
 
 

120,6
 
 
 
 

120,6
 
 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 
 

- обеспечение
р а б о т н и ко в и
посетителей
безопасными
условиями
п р е б ы в а н и я в
з д а н и и отдела
м у з е я «Казачье
подворье»

8 Капитальный ремонт
здания МКУ

«РОМЦК» (установка
дверных блоков,
решёток на окна)

 
 
 
 

местный
бюджет

 
 
 
 
 

60,2
 
 
 
 
 
 

60,2
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

- улучшение
условий
деятельности
учреждения

9
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный ремонт
здания МБУДО

«ДШИ ст.Холмской»
(утепление фасада,
установка оконных
блоков, подшивка

потолка)

местный
бюджет

 
 
 
 

400,0
 
 
 
 
 

400,0
 
 
 
 
 

- -
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 

обеспечение
учащихся и
преподавателей
безопасными
условиями
пребывания в
МБУ ДО «ДШИ
ст.Холмской»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
         

10 Капитальный ремонт
здания МБУДО

«ДШИ ст.Холмской»
(устройство полов,
установка дверного
блока, внутренние

отделочные работы)

местный
бюджет

600,0 600,0 - - - обеспечение
учащихся и
преподавателей
безопасными
условиями
пребывания в
МБУ ДО «ДШИ
ст.Холмской»

11 Приобретение
сценических
костюмов, обуви для
МБОУ ДОД «ДШИ
ст.Фёдоровской»

местный
бюджет

 
 
 
 

400,0
 
 
 
 
 

400,0
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 
 

- улучшение
эстетического
вида участников
коллективов
 

  Итого: 351266,1 112066,3 119599,9 119599,9 -  

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
 

         Общий объем финансирования подпрограммы  - 351 266,1 тысяч рублей, в том числе по годам:
           2017 год –112 066,4 тысяч рублей;
           2018 год – 119 599,9  тысяч рублей;

 2019 год -  119 599,9  тысяч рублей;
 2020 год -  0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со

спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы

 

Цели, задачи и показатели Единица
измерения

Значение показателей
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6
Развитие сети, содержание и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры

администрации муниципального образования Абинский район      
Цель: улучшение качества деятельности учреждений культуры и качества процесса обучения детей в образовательных учреждениях, подведомственных управлению культуры      

Задача:
- развитие сети, содержание и укрепление материально- технической базы учреждений культуры      
Целевой показатель (индикатор):
материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности управления культуры администрации муниципального образования Абинский район (количество организаций)

организаций
(ед.)

1 1 1 1

Целевой показатель (индикатор):
количество учреждений, получающих субсидию для реализации дополнительных общеобразовательных программ художественно-эстетической направленности; для реализации
дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств
 

учреждений
(ед.)

5 5 5 5

1 2 3 4 5 6
Целевой показатель (индикатор):

количество финансируемых муниципальных казённых учреждений, подведомственных управлению культуры
учреждений

(ед.)
2 2 2 2

Целевой показатель (индикатор):
количество финансируемых межпоселенческих библиотек

учреждений
(ед.)

1 1 1 1

Целевой показатель (индикатор):
 количество учреждений, получающих субсидию для публичного представления музейных предметов и коллекций

учреждений
(ед.)

1 1 1 1

Целевой показатель (индикатор): количество приобретённого оборудования, мебели комплектов
(ед.)

- - - -

Целевой показатель (индикатор): количество приобретённых музыкальных инструментов шт. - - - -
Целевой показатель (индикатор): количество приобретённых сценических костюмов;
обуви

комплектов
(ед.)

 

 
25

-

 

- -

Задача:
- повышение безопасности посетителей и работников учреждений культуры путём приведения зданий в пожаробезопасное состояние      
Целевой показатель (индикатор): количество отремонтированных объектов муниципальных учреждений культуры объектов

(ед.)
4 - -

 
-
 
 

 
Раздел 6. Механизм реализации подпрограммы

   Координатор подпрограммы в процессе ее реализации:
         -  организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
         -  представляет координатору муниципальной программы отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности
муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации муниципальной программы;
         - осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

-  формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий;
-  несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.

         Контроль  за ходом выполнения подпрограммы, эффективным и целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией муниципального образования
Абинский район».
 
Исполняющий обязанности
начальника управления культуры                                                        А.В.Варачева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

к муниципальной программе
«Развитие культуры»  на 2017-2020 годы

 
 

ПОДПРОГРАММА
«Развитие народного художественного творчества»

 
ПАСПОРТ

подпрограммы
«Развитие народного художественного творчества»

на 2017 – 2020 годы
 

Наименование подпрограммы  « Р а з в и т и е народного
художественного творчества» (далее –
подпрограмма)

   
Координатор подпрограммы  у п р а в л е н и е культуры

а д м и н и с т р а ц и и муниципального
образования Абинский район

   
Иные исполнители отдельных

мероприятий подпрограммы
 у ч р е ж д е н и я культуры и

о б р а з о в а т е л ь н ы е учреждения,
п о д в е д о м с т в е н н ы е управлению
к у л ь т у р ы администрации
муниципального образования Абинский
район

   
Ведомственные целевые

программы
 не предусмотрено

   
Цели подпрограммы   расширение д о с т у п а различных

категорий населения Абинского района к
д о с т и ж е н и я м народного
х у д о ж е с т в е н н о г о творчества; 
п р и в л е ч е н и е б о л ь ш е г о количества
жителей разных возрастов для участия в
к о л л е к т и в а х художественной
самодеятельности, к р у ж к а х , студиях
декоративно-прикладного творчества

   

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Задачи подпрограммы  приобщение жи телей района к
народному художественному творчеству;

р е а л и з а ц и я творческих
с п о с о б н о с т е й н а с е л е н и я через
деятельность коллектив ов народного
художественного творчества и участие
и х в межпоселенческих, районных,
краевых фестивалях, конкурсах;

 
Перечень целевых показателей

подпрограммы
 у д е л ь н ы й в е с населения,

участвующего в клубных формированиях
муниципальных учреждений культуры;

к о л и ч е с т в о районных,
м е ж п о с е л е н ч е с к и х фестивалей,
к о н к у р с о в художественной
самодеятельности, профессионального
мастерства;

количество участников районных,
м е ж п о с е л е н ч е с к и х фестивалей,
конкурсов художественной

самодеятельности,
профессионального мастерства

 
Этапы и сроки реализации

подпрограммы
 подпрограмма реализуется в один

этап в период с 2017-2020 годы
   

Объёмы бюджетных
ассигнований  подпрограммы

 всего средств местного бюджета - 
350,0 тысяч рублей, в том числе по
годам:

2017 год – 350,0 тысяч рублей;
2018 год – 0 тысяч рублей;
2019 год – 0 тысяч рублей;
2020 год – 0 тысяч рублей

   
Контроль за выполнением

подпрограммы
 администрация муниципального

образования Абинский район;
Совет муниципального

образования Абинский район
 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
 
Одной из форм реализации потребности населения в художественном самовыражении является любительское самодеятельное творчество. Оно проявляется в области музыкального,

хореографического, театрального декоративно-прикладного и других видах и жанрах народного художественного творчества.
Одним из приоритетных направлений культурной политики района является поддержка и развитие народного художественного творчества.
Создание условий для демонстрации широким массам населения достижений творческих коллективов и народных умельцев способствует развитию местного традиционного народного

художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального образования Абинский  район.
На территории района ежегодно проводятся краевые и зональные фестивали, выработана и совершенствуется система проведения межпоселенческих, районных смотров-конкурсов,

праздников, в которых широко представлено народное художественное творчество различных категорий населения.
Ежегодно проводятся фестивали хоровых, фольклорных, театральных и танцевальных коллективов, таких как:
- «Во славу Кубани, на благо России»;
- «Адрес детства – Кубань»;  
- «Фестиваль казачьей культуры»
- «Народный умелец»;
- «Народные наигрыши»;
- «Волшебная маска»;
- «Богородицкая ярмарка»      и другие.
В учреждениях культуры действуют 19  кружков и студий декоративно-прикладного творчества, например, такие как:
- «Холмские гончары»;
- «Родные узоры»;
- «Волшебная ниточка»;
- «Сказка из лоскутков»;
- «Гончарики»;
- «Святые образы» и другие, которые насчитывают 253 участника, среди которых дети и  подростки.
Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края в 2010 году к особо ценным объектам культурного достояния Краснодарского края в области традиционной

народной культуры отнесена  творческая мастерская «Холмские гончары» МБУДО «ДШИ ст.Холмской».
Работы мастеров декоративно-прикладного творчества  вызывают живой интерес у зрителей на праздниках и представлениях и  являются постоянными участниками районных и

краевых фестивалей и конкурсов:
      - «Радуга семейных талантов» - фестиваль творческих семейных  династий;
     - «Золотое яблоко» - фестиваль фольклора;
     - «Кубань мастеровая» и  «Народный умелец» - фестивали прикладного творчества;
     - «Легенды Тамани» - фестиваль народного творчества.
     В коллективах народного творчества при клубных учреждениях развивают творческие способности дети и подростки, молодёжь и люди пожилого возраста.

         В 2016 году число клубных формирований – 318, количество участников – 8160 человек, что составляет – 8,4 % от общего количества населения.
     В результате возросшего интереса населения к народному творчеству в районе двадцати восьми творческим коллективам присвоено звание «Народный самодеятельный коллектив»,

«Образцовый художественный коллектив».
          В 2009 году Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края инновационная программа Федоровской детской школы искусств «Нетрадиционная методика
воспитания детей в возрасте от 2-х до 17 лет в традиционной певческой культуре» отнесена к особо ценным объектам культурного достояния Краснодарского края в области традиционной
народной культуры.                                                                                                         

      Проводимые конкурсы, фестивали и праздники способствуют повышению художественного уровня и творческому росту коллективов, привлечению внимания общественности к
народному творчеству.

     Вместе с тем, в структуре формирования народного художественного творчества происходят негативные изменения.
         Неширок спектр услуг художественного любительского самодеятельного творчества, предоставляемого учреждениями культуры жителям разных возрастных категорий населения:
недостаточно разножанровых хореографических, вокальных, цирковых коллективов.
         Отсюда неудовлетворённость  населения  качеством предоставляемых услуг в сфере культуры.
         Вышеперечисленные проблемы  связаны с:
         - недостаточным количеством квалифицированных специалистов и отсутствием их стимулирования;
         -  со слабой оснащённостью материально-технической базы учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере  культуры.
         Решение данных проблем возможно при использовании   программно-целевого метода.

 
Раздел 2. Цели, задачи и  этапы реализации подпрограммы

 
Цель подпрограммы:
-        расширение доступа различных категорий населения Абинского района к достижениям народного художественного творчества;
-        привлечение большего количества жителей разных возрастов для участия в коллективах художественной самодеятельности, кружках, студиях декоративно-прикладного

творчества.
Основные задачи подпрограммы:

         -        приобщение жителей района к народному художественному творчеству;
         -        реализация творческих способностей населения через деятельность коллективов народного художественного творчества  и участие их в межпоселенческих, районных, краевых
фестивалях, конкурсах.
         Подпрограмма реализуется в один этап в период с 2017-2020 годы.

5
Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(4), часть 1
№

п/п
Наименование

мероприятия
Источники

финанси-рования
Объём

финанси-
рования

всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам:
2017

год
2018

год
2019

год
2020

год

1 2 3 4 5 6 7  
1
 
 

 «Волшебная
маска»- фестиваль

театрального
искусства

 

местный
бюджет

 
 

15,0
 
 
 

15,0
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

2
 
 
 

«Адрес детства
- Кубань» - фестиваль

детского
художественного
творчества среди

поселений

местный
бюджет

 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

-
 

-
 

3
 
 

 «Ночь музеев»
-   культурная акция в

рамках краевого
музейного

фестиваля

местный
бюджет

 
 

15,0
 
 
 

15,0
 
 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 
 

4
 
 

«Хоровод
друзей» - праздник

танца

местный
бюджет

 

-
 
 

-
 
 

-
 
 

-
 
 

-
 
 

5
 
 
 

«Народные
наигрыши» - конкурс

исполнительского
мастерства

среди исполнителей:

местный
бюджет

 
 

15,0
 
 
 

15,0
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
 солистов,

ансамблей, оркестров
народных

инструментов

      

6
 
 
 

«Юный
концертмейстер» -

конкурс
исполнительского
мастерства среди

исполнителей

местный
бюджет

-
 
 

-
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 
 

7
 
 
 

«Во славу
Кубани, на благо
России» - смотр-

конкурс народного
художественного
творчества среди

поселений;
участие в

зональном этапе

местный
бюджет

 
 
 

70,0
 
 
 
 

70,0
 
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 
 

8
 

 «Народный
умелец» -

праздник
ремёсел

местный
бюджет

50,0
 

50,0
 

-
 

-
 

-
 

9
 
 
 

Цикл
праздничных

мероприятий «День
Абинского района» в
городских и сельских

поселениях

местный
бюджет

 
 

50,0
 
 
 

50,0
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

10
 
 
 
 
 
 
 

Участие в
праздниках и

фестивалях («Радуга
семейных талантов»,

«Золотое яблоко»,
«Казачье подворье»,
«Легенды Тамани»,
«Русь мастеровая»,

«Кубанский казачок»,
фестиваль вареников,
фестиваль кавунив,

фестиваль кубанской
кухни, «Гарна

молодычка» и т.п.)

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 

90,0
 
 
 
 
 
 
 

90,0
 
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 
 

- -

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1 2 3 4 5 6 7 8
11 Богородицкая

ярмарка- народные
гуляния

местный
бюджет

20,0 20,0 - - -

12 Районный
фестиваль казачьей

культуры

местный
бюджет

25,0 25,0 - - -

 ИТОГО:  350,0 350,0 - - -

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(4), часть 2
Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

2020

 8 9
-
 
 
 

100
участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 

1400
участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 
 
 
 

450
участников (гостей,

зрителей,
дарителей)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 
 

120 участников
художественной

самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 
 
 

70 участников
(преподавателей,
учащихся

МБУДО)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

8 9 10
  муниципального

образования Абинский
район

 
-
 
 
 
 

100
участников

(преподавателей,
учащихся)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 
 
 
 

2200
участников
художественной   

самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 

100
участников
(мастеров

прикладного
творчества)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

-
 
 
 

2000
участников

художественной
самодеятельности

 

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

- 1100 участников
художественной

самодеятельности
 
 
 
 
 

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 
 

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

 

8
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 
         Общий объем финансирования подпрограммы  - 350,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
           2017 год – 350,0  тысяч рублей;
           2018 год – 0  тысяч рублей;

 2019 год -  0  тысяч рублей;
 2020 год – 0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со

спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах)
подпрограммы

 

Цели, задачи и показатели Единица
измерения

Значение показателей
2017
год

2018
 год

2019
год

2020
 год

1 2 3 4 5 6
Развитие народного

художественного творчества      
Цель:

- расширение доступа различных
категорий населения Абинского

района к достижениям народного
художественного творчества 

     

Задача:
приобщение жителей района к
народному художественному

творчеству

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Целевой показатель (индикатор):
у д е л ь н ы й в е с населения,
уч а с т в у ю ще г о в клубных
формиров аниях муниципальных
учреждений культуры

процентов 8,5 8,6 8,6 8,6

Цель:
- привлечение большего количества
жителей разн ы х возрастов для
у ч а с т и я в коллективах
художественной самодеятельности,
кр ужка х, с т уд и я х декоративно-
прикладного творчества

     

Задача:
р е а л и з а ц и я творческих
способностей н аселен и я через
деятельность

коллективов народного
художественного творчества и

1

 
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
5

 
 
 
 
 
6

участие их в межпоселенческих,
районных, краевых фестивалях,

конкурсах
     

Целевой показатель (индикатор):
к о л и ч е с т в о районных,
межп оселен чески х фестивалей,
к о н к у р с о в художественной
самодеятельности,
профессионального мастерства

мероприя-тий
(единиц)

12 - - -

Целевой показатель (индикатор):
количество участников

районных, межпоселенческих
фестивалей, конкурсов

художественной
самодеятельности,
профессионального мастерства

участников
художест-

венной
самодея-

тельности
(человек)

7840 - - -

 
Раздел 6. Механизм реализации подпрограммы

 
Координатор подпрограммы в процессе ее реализации:

-      организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
-      представляет координатору муниципальной программы отчеты о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности

муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации муниципальной программы;
-      осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

-        формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий;
-        несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.

         Контроль за ходом выполнения подпрограммы, эффективным и целевым использованием бюджетных средств осуществляется администрацией муниципального образования Абинский
район».
 
 
Исполняющий обязанности
начальника управления культуры                                                             А.В.Варачева

 
 

8 9 10
- 100 участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

- 100 участников
художественной

самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

-   

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2017-2020 годы
от 14.10.2016 N 947

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	Исполняющий обязанности
	главы муниципального образования

